

**【表紙】**

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年5月26日
【四半期会計期間】	第18期第3四半期（自平成20年10月1日至平成20年12月31日）
【会社名】	ブックオフコーポレーション株式会社
【英訳名】	BOOKOFF CORPORATION LIMITED
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 佐藤 弘志
【本店の所在の場所】	神奈川県相模原市古淵二丁目14番20号
【電話番号】	(042) 769 - 1511
【事務連絡者氏名】	専務取締役 松下 展千
【最寄りの連絡場所】	神奈川県相模原市古淵二丁目14番20号
【電話番号】	(042) 769 - 1511
【事務連絡者氏名】	専務取締役 松下 展千
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年2月13日に提出した第18期第3四半期（自平成20年10月1日至平成20年12月31日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期連結財務諸表の記載事項にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

#### 第2 事業の状況

##### 1 仕入及び販売の状況

##### (2) 販売実績

##### 3 財政状態及び経営成績の分析

##### (1) 経営成績の分析

#### 第5 経理の状況

##### 1 四半期連結財務諸表

##### (2) 四半期連結損益計算書

##### 第3 四半期連結累計期間

##### 第3 四半期連結会計期間

##### セグメント情報

##### 事業の種類別セグメント情報

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_線で示しております。

## 第一部【企業情報】

## 第1【企業の概況】

## 1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第18期 当第3四半期 連結累計期間	第18期 当第3四半期 連結会計期間	第17期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日
売上高 (千円)	42,837,451	16,322,217	50,485,714
経常利益 (千円)	1,263,315	768,157	2,571,358
四半期(当期)純利益 (千円)	377,079	385,636	1,044,891
純資産額 (千円)	-	11,133,198	11,098,793
総資産額 (千円)	-	35,201,778	28,824,751
1株当たり純資産額 (円)	-	616.93	615.48
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	21.18	21.66	57.40
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	21.15	21.65	57.16
自己資本比率 (%)	-	31.2	38.0
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	239,647	-	2,429,465
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,075,184	-	3,110,900
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,627,241	-	1,311,373
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (千円)	-	5,270,270	4,463,073
従業員数(外、平均臨時雇用者数) (人)	-	901 (3,467)	703 (3,067)

(注) 1. ~ 2. (省略)

(訂正後)

回次	第18期 当第3四半期 連結累計期間	第18期 当第3四半期 連結会計期間	第17期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日
売上高 (千円)	43,036,034	16,528,464	50,485,714
経常利益 (千円)	1,263,315	768,157	2,571,358
四半期(当期)純利益 (千円)	377,079	385,636	1,044,891
純資産額 (千円)	-	11,133,198	11,098,793
総資産額 (千円)	-	35,201,778	28,824,751
1株当たり純資産額 (円)	-	616.93	615.48
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	21.18	21.66	57.40
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	21.15	21.65	57.16
自己資本比率 (%)	-	31.2	38.0
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	239,647	-	2,429,465
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,075,184	-	3,110,900
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,627,241	-	1,311,373
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (千円)	-	5,270,270	4,463,073
従業員数(外、平均臨時雇 用者数) (人)	-	901 (3,467)	703 (3,067)

(注) 1. ~ 2. (省略)

## 第2【事業の状況】

## 1【仕入及び販売の状況】

## (2) 販売実績

## (訂正前)

当第3四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

## 事業の種類別売上状況

事業の種類別セグメント		金額(千円)
ブックオフ 事業	直営店売上	9,635,861
	オンライン事業売上	461,202
	FC加盟店への売上	349,873
	小計	10,446,937
	その他役務収益	544,767
合計		10,991,704
キッズ・婦人服事業		1,089,972
T S U T A Y A 事業		2,789,611
その他事業		1,450,928
総合計		16,322,217

(注) 1. ~ 3. (省略)

## (訂正後)

当第3四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

## 事業の種類別売上状況

事業の種類別セグメント		金額(千円)
ブックオフ 事業	直営店売上	9,646,998
	オンライン事業売上	461,202
	FC加盟店への売上	548,708
	小計	10,656,909
	その他役務収益	541,042
合計		11,197,951
キッズ・婦人服事業		1,089,972
T S U T A Y A 事業		2,789,611
その他事業		1,450,928
総合計		16,528,464

(注) 1. ~ 3. (省略)

### 3【財政状態及び経営成績の分析】

#### (1) 経営成績の分析

##### (訂正前)

当社は、「ご家庭で不要となったものを、新しい持ち主のために役立てる」という「リユース事業」に特化し、書籍やCD、洋服やスポーツ用品、子供用品など様々なジャンルのリユースに取り組んでまいりました。

(中略)

これらの結果、当第3四半期連結会計期間における業績は、売上高16,322百万円、営業利益727百万円、経常利益768百万円となりました。

(中略)

事業の各セグメント別業績は以下のとおりです。

##### (ブックオフ事業)

当セグメント第3四半期連結会計期間業績は、売上高10,991百万円となりました。

(以下省略)

##### (訂正後)

当社は、「ご家庭で不要となったものを、新しい持ち主のために役立てる」という「リユース事業」に特化し、書籍やCD、洋服やスポーツ用品、子供用品など様々なジャンルのリユースに取り組んでまいりました。

(中略)

これらの結果、当第3四半期連結会計期間における業績は、売上高16,528百万円、営業利益727百万円、経常利益768百万円となりました。

(中略)

事業の各セグメント別業績は以下のとおりです。

##### (ブックオフ事業)

当セグメント第3四半期連結会計期間業績は、売上高11,197百万円となりました。

(以下省略)

## 第5【経理の状況】

### 1【四半期連結財務諸表】

#### (2)【四半期連結損益計算書】

##### 【第3四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)
売上高	42,837,451
売上原価	<u>16,750,542</u>
売上総利益	<u>26,086,909</u>
	(以下省略)

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)
売上高	43,036,034
売上原価	<u>16,949,125</u>
売上総利益	<u>26,086,909</u>
	(以下省略)

##### 【第3四半期連結会計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)
売上高	16,322,217
売上原価	<u>6,762,515</u>
売上総利益	<u>9,559,702</u>
	(以下省略)

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)
売上高	16,528,464
売上原価	<u>6,968,762</u>
売上総利益	<u>9,559,702</u>
	(以下省略)

## 第5【経理の状況】

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)

(訂正前)

	ブックオフ 事業 (千円)	キッズ・婦 人服事業 (千円)	TSUTAYA事 業(千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	10,991,704	1,089,972	2,789,611	1,450,928	16,322,217	-	16,322,217
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	-	-	-	-	-	-	-
計	10,991,704	1,089,972	2,789,611	1,450,928	16,322,217	-	16,322,217
営業利益	960,965	137,699	47,782	110,197	1,256,645	529,351	727,294

(訂正後)

	ブックオフ 事業 (千円)	キッズ・婦 人服事業 (千円)	TSUTAYA事 業(千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	11,197,951	1,089,972	2,789,611	1,450,928	16,528,464	-	16,528,464
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	-	-	-	-	-	-	-
計	11,197,951	1,089,972	2,789,611	1,450,928	16,528,464	-	16,528,464
営業利益	806,645	136,338	47,782	109,857	1,100,623	373,329	727,294



当第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

(訂正前)

	ブックオフ 事業 (千円)	キッズ・婦 人服事業 (千円)	TSUTAYA事 業(千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	<u>32,547,454</u>	2,772,916	4,001,352	3,515,728	<u>42,837,451</u>	-	<u>42,837,451</u>
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	-	-	-	3,737	3,737	3,737	-
計	<u>32,547,454</u>	2,772,916	4,001,352	3,519,465	<u>42,841,188</u>	3,737	<u>42,837,451</u>
営業利益(営業損失)	<u>2,639,912</u>	<u>127,589</u>	86,112	<u>89,737</u>	<u>2,763,876</u>	<u>1,635,947</u>	1,127,929

(注) 1. ~ 2. (省略)

(訂正後)

	ブックオフ 事業 (千円)	キッズ・婦 人服事業 (千円)	TSUTAYA事 業(千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	<u>32,746,036</u>	2,772,916	4,001,352	3,515,728	<u>43,036,034</u>	-	<u>43,036,034</u>
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	-	-	-	3,737	3,737	3,737	-
計	<u>32,746,036</u>	2,772,916	4,001,352	3,519,465	<u>43,039,771</u>	3,737	<u>43,036,034</u>
営業利益(営業損失)	<u>2,252,753</u>	<u>124,540</u>	86,112	<u>90,785</u>	<u>2,372,620</u>	<u>1,244,691</u>	1,127,929

(注) 1. ~ 2. (省略)

以上